
DECRETO 

 
Agli insegnanti plesso Infanzia  

Alla Referente di plesso  
Al DSGA f.f . 

Al RSPP  
Al RLS  

Al Comune di Lamezia Terme 
Sezione lavori 

protocollo@pec.comunelameziaterme.it 
f.esposito@comune.lamezia-terme.cz.it 

manutenzioneimmobili@comune.lamezia-terme.cz.it 
 

p.c. 
al Prefetto di Catanzaro 

protocollo.prefcz@pec.interno.it 
 

All’ Ufficio Scolastico regionale per la Calabria  
drcal@postacert.istruzione.it 

 
ATP di Catanzaro 

usp.cz@istruzione.it 
 
 

 
OGGETTO: sospensione temporanea attività educative nella sezione B Scuola 
dell’Infanzia  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le segnalazioni documentate pervenute dalla Referente di Plesso infanzia e dell’ASPP 
del Plesso “Augruso” su una situazione di pericolo rilevata nella sezione B, dove un’anta 
della finestra si è staccata dall’aggancio superiore, risultando pericolante e rappresentando 
un potenziale pericolo per l’incolumità di alunni e personale;  
VISTE la comunicazione urgente inoltrata, in data odierna, prot.  Prot. 0005817/U del 
29/11/2023 alle ore 10:31, all’Ente proprietario dell’immobile e successive sollecitazioni 
telefoniche; 

VISTO il decreto del DS di interdizione emanato in data odierna prot. 0005827/U del 
29/11/2023 ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0005830/U del 29/11/2023 16:58

III.3 - Responsabilità civile, penale e amministrativa



VISTE le competenze e responsabilità del Dirigente Scolastico in materia di tutela di 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 
CONSIDERATA La situazione di rischio costituito dall'infisso pericolante; 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio di prevenzione e Protezione 
 
 

 
DECRETA 

 
La temporanea sospensione delle attività educative nella sezione B, nelle more di un 
intervento di ripristino risolutivo o dell'individuazione  di una soluzione alternativa. 
E’ fatto divieto a chiunque, alunni, personale, genitori e utenti, accedere nella sezione B 
interdetta. 
Si richiede, altresì, un sopralluogo urgente da parte del RSPP per valutare il temporaneo 
spostamento della sezione in un altro ambiente del plesso Infanzia, che abbia le condizioni 
idonee, in termini di sicurezza, per accogliere temporaneamente la sezione B. 
I preposti alla sicurezza vigileranno sull’attuazione delle suddette disposizioni.  
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito, all’albo on line e affisso nel plesso Infanzia in 
un luogo visibile a tutti. 
I referenti di Plesso provvederanno, altresì, a darne comunicazione a tutti i genitori della 
sezione B. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Mongiardo 

Firmato digitalmente 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0005830/U del 29/11/2023 16:58

III.3 - Responsabilità civile, penale e amministrativa


